
 

 

 
 

 
COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 

Provincia di Varese  
Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 
E-mail: finanziario@comune.galliatelombardo.va.it 

PEC: comune.galliatelombardo@legalmailpa.it  
 

 
Settore: AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

Determinazione  n. 11 del 22.01.2021 (N. settoriale 7)  
 

 

Oggetto: SERVIZIO ELABORAZIONE CONTABILITA' IVA TRIENNIO 2021/2023 - 

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA.          
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese gennaio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/ FINANZIARIA 

 
Motivazioni : 

 con propria determinazione n. 003 del 13/02/2020, veniva affidato l’incarico del servizio per 

l’elaborazione della Contabilità IVA per l'anno 2020; 

 lo Studio Dott. Comm. Paradiso Bielli e Pasquini Associati di Varese, interpellato all’uopo in 

considerazione del positivo servizio offerto,  in data 12/01/2021 al prot. n. 128, ha comunicato la 

disponibilità a proseguire il servizio offrendo un compenso inferiore a quello richiesto per l’anno 2020, con 

garanzia delle medesime prestazioni previste, a fronte di un incarico per il triennio 2021/2023; 

 ritenuto economicamente vantaggioso avvalersi di tale opportunità, affidando incarico per il triennio 

2021/2023 a  fronte di un compenso di € 1.400,00 oltre IVA 22% e Contributo Cassa del 4%;  

 si dà atto che trattasi di spesa non rinviabile o frazionabile, al fine di garantire lo svolgimento del 

servizio a favore dell’Ente per la corretta tenuta dei documenti fiscali; 

 occorre procedere inoltre al contestuale impegno di spesa per complessivi € 1.776,32 annui;  

 

Riferimenti normativi :   

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 16/11/2020, ad oggetto: “Attribuzione al Vice Sindaco   

Sig. Maurizio Baruffato,  dei poteri gestionali dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art.53, 

comma 23, della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii.”; 

 l’art. dall'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 34/2020 convertito dalla legge 77/2020, con cui è stato 

differito al 31/01/2021 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021;  

 il D.M. del 13/01/2021 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021 è stato 

ulteriormente differito al 31/03/2021; 

 il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 

15/05/2020, dichiarata immediatamente esecutiva e successive variazioni; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale, n. 14 del 04/06/2020, con cui sono state assegnate le risorse 

per il triennio 2020/2022, ai responsabili dei servizi e successive variazioni; 

 gli artt. 163, 183 e 191 del vigente D.Lgs. n. 267/00;  

 lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità armonizzata;  

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

 il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I NA  

 

mailto:info@comune.galliatelombardo.va.it
mailto:comune.galliatelombardo@legalmailpa.it


 

 

1) di affidare  l’incarico per il servizio di elaborazione della Contabilità IVA per il triennio 2021/2022/2023, 

allo Studio Dott. Comm. Paradiso Bielli e Pasquini Associati di Varese, per l’importo annuo di € 1.400,00 

oltre oneri di legge; 

2) di impegnare la spesa di € 1.776,32 IVA e Contributo cassa compresi, con imputazione al capitolo 10270 

art. 1 “Incarichi e servizi professionali area amministrativa” Missione 1 Programma 3 - U 1.03.02.11.999 – 

esercizio 2021/2022/2023 - del Bilancio  di Previsione 2021/2023 in corso di formazione; 

3) di dare atto inoltre che, il presente atto, è esecutivo a decorrere dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4 dell'art. 151 del D.Lgs. n. 

267/00; 

4) di trasmettere in elenco la presente contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, alla Giunta 

Comunale ed ai Capigruppo Consiliari. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Maurizio Baruffato 


		2021-01-22T11:48:24+0100
	Approvo il documento




